

HAFTALIK SiYASi GAZETE

SOSYALiST CUMHURiYET

SAYI: 267 / 31 Ocak 2023 - 5 TL

TKH'den İzmir'de Coşkulu Buluşma:

Gelin Hep Beraber
Umudu
Büyütelim!

S.15

BAŞYAZI

Aday Mı Program Mı?

Sayfa 3

Basın Toplantısı

TKH Genel Başkanı Aysel Tekerek:
Erdoğan Ne Yaparsa Yapsın, Halkımız Bu
Oyunu Da Bozacaktır

Sayfa 7

Anayasayı İhlal Eden Cumhurbaşkanı Olamaz!



ERDOĞAN CUMHURBAŞKANI ADAYI OLAMAZ! SOSYALİST GÜÇ BİRLİĞİ

Erdoğan seçimleri yenileme yetkisini kullanarak seçim tarihini öne çekmeye çalışıyor. Oysa Anayasa'nın 101. Maddesine göre Erdoğan'ın aday olmasının önü kapalı. Üçüncü kez aday olabilmeye ilişkin Anayasanın 116/3 maddesinde tek bir istisna hükmü var: O da Cumhurbaşkanının ikinci dönemi sürerken Meclis'in beşte üç çoğunlukla seçim kararı alması. Oysa Meclis böyle bir karar almış değil ve zaten muhalefetin desteği olmadan iktidar partilerinin 360 oya ulaşması mümkün değil. Meclis içi muhalefet partileri de Meclis'in böyle bir karar almasına bu saatten sonra razı olmadıklarını açıkladılar. Dolayısıyla Erdoğan'ın hamlesi bir çaresizlik çıkışı olduğu kadar Anayasa'yı yok sayma pişkinliğinin de devamıdır.

AKP, durumu kurtarmak için yorum cambazlıklarıyla Anayasanın etrafından dolanabileceğini sanıyor: Erdoğan'ın 2017 Anayasasına göre bir kez seçildiğini, dolayısıyla ikinci dönemi için hukuki bir engel olmadığını savunuyor. Yani 2007 değişikliğini yok sayıyor; oysa Cumhurbaşkanı seçilme yöntemi 2007 Anayasa referandumu ile değişmişti ve 2017'de buna dokunulmadı. Yani Erdoğan ilk kez 2014'te seçilmişti, 2019'da ise ikinci kez. AKP, bunlardan birincisini yok sayarak hukuka takla attırmaya çalışıyor. Mevcut koşullarda üçüncü kez Cumhurbaşkanı adayı olamayacağı çok açık olan Erdoğan ne hukuku ne muhalefeti ciddiye alıyor.

Muhalefeti ciddiye almıyor çünkü Altılı Masa partileri, Erdoğan'ın üçüncü kez aday olmasının hukuksuz olduğunu vurgulamakla yetiniyor. Ama bu hukuksuzluğu Yüksek Seçim Kurulu'na götürmeyeceklerini çünkü oradan Erdoğan lehine karar çıkacağını da peşinen kabul ediyor. İyi de anayasayı bugün savunmazsanız yarın YSK seçim sonuçlarını iktidar lehine değiştirirse ne yapacaksınız? Dolayısıyla Altılı Masa muhalefeti, hukuki mücadeleye girişmeyerek, bu hukuksuzluğa ortak olmaktadır. Bunu halka

kabul ettirmenin fiili bir payandası durumuna düşmektedir. İktidarın hukuksuzluğunu ve muhalefetin peşinen yenilmişlik tavrını halkın kabul etmesi beklenmemelidir.

Erdoğan, Cumhuriyet'in bütün kazanımlarını tasfiye etmiş, laikliği ayaklar altına almış, tüm kurumları dinci temellerde yeniden düzenlemiş, ülkeyi patronlara teslim etmiş, halka düşmanlığı kural haline getirmiş, emperyalist ülke ve tekellerin dostu olmuş bir otokrattır. Adaylığı hukuka aykırı olduğu gibi, siyasi olarak da meşru değildir. Çünkü ülkenin küçük bir azınlığını oluşturan patronların çıkarları için her türlü suçu işlemiş, milyonlarca emekçiyi açlık ve yoksulluğa, iş cinayetlerine mahkûm etmiştir.

Bugün muhalefet Erdoğan'ın hukuksuz adaylığını sindirebiliyorsa bilinsin ki Sosyalist Güç Birliği olarak bunun halka dayatılmasına sonuna kadar karşı çıkacağız. Halkın, kurtuluşu Davutoğlu'ndan, Akşener'den, Babacan'dan, Karamollaoğlu'ndan beklemesinin yanlışlığını halka anlatmaktan geri durmayacağız. Bugüne kadar AKP'nin kurduğu rejime doğrudan veya dolaylı destek verenleri de unutmadık.

Şimdi bir kez daha Erdoğan'ın hukuksuz adaylığının kabul edilmesini, emekçilerin sahte umutlarla hareketsiz bırakılmasını isteyenleri Sosyalist Güç Birliği olarak uyarıyoruz: Erdoğan'ı sıkıştığı yerden çıkarmaya çalışmayın, iktidarı halkın örgütlü mücadelesinden kurtarmaya çalışmayın. Erdoğan cumhurbaşkanı adayı olamaz. Hiç kimse halkımıza 'kaderine razı ol' diyemez. Sosyalist Güç Birliği Erdoğan'ın adaylığına karşı her cephede mücadeleyi yükseltecektir.

Bundan böyle Sosyalist Güç Birliği emekçi halkın sözcüsü olarak siyaset sahnesinde yerini almıştır. Yaşasın Emekçilerin Cumhuriyeti!

Sosyalist Güç Birliği



BAŞYAZI

Aday Mı Program Mı?



Bu sorunun iki boyutu bulunuyor. Birincisi, seçimin AKP-MHP tarafından kurulan/sürdürülen "rejim"e dönük bir referandum özelliği kazanması. Bu açıdan bakıldığında adayın "bir yerden sonra önemi" olmuyor. Kilitlenen nokta, referandum özelliği kazanan seçimde "kazanabilecek aday" tartışması. Yoksa Kılıçdaroğlu, İmamoğlu ya da başka bir isim, düzen siyasetinde köklü bir değişimin asla karşılığı değildir.

Meselenin ikinci bir diğer asli boyutu ise, tam da aday tartışmalarının ve referandum özelliği kazanan bir seçimin gölgesinde kalan nasıl bir Türkiye sorusudur. Başka deyişle ülkenin geleceğinde nasıl bir program sorusudur.

Ne yazık ki bugün düzen siyasetinin "manipülasyonu" emekçi sınıfları ve ülkenin kurtuluşunu düşünen aydın kesimleri, nasıl bir Türkiye sorusunu ya da hangi programla toplumsal, iktisadi ve siyasi sorunlar çözülebilir sorusunu karanlıkta bırakıyor.

Bir yandan Erdoğan'ın tartışmalı adaylığı konusu var. Diğer yandan ise düzen muhalefetine adayının kim olacağı en çok gündem yapılan konuların başında geliyor. Köşe yazarları ile basın bölünmüş durumda. Hele "sol" olarak bilinen muhalif medyanın bir kısmı Kılıçdaroğlu'cu, bir kısmı ise İmamoğlu'cu... Yapılan haberler ve yazılan köşe yazıları, bir tarafgirlik üzerinden seçilerek sunuluyor. Siyasi mücadele ya da propaganda denilebilir.

Ama bir yanıyla, büyük bir manipülasyon ve algı siyasetiyle karşı karşıya kaldığımız görülmek zorunda. Nereden gelirse gelsin! Yandaş medya tamam, ancak muhalif medyanın da bu ülkenin sol damarını pasifize ettiği bir durumla karşı karşıyayız.

İster Kılıçdaroğlu ister İmamoğlu; adayların neyi temsil ettiğini bugün tartışmıyoruz! Solun değerleri ve programı ile mevcut muhalefetin savunduğu arasındaki açığı görmezden geliyoruz.

CHP neyi savunmaktadır ve Millet İttifakı

nedir? Hatta muhalefetin bir diğer temsilcisi ve Millet İttifakı'nın ortak adayına yakınız diyen HDP'ni temsil etmektedir? Bugün toplumsal algıda bu iki çizginin başat güç olarak "sol" olarak görülmesi bu iki soruyu önemli kılmaktadır. Bu iki sorunun yanıtı net olarak verilmeden, bugün seçimlerde sol, devrimci, ilerici, cumhuriyetçi, yurtsever ve demokrat bir tutum alınamaz!

Eğri oturup doğru konuşmak gerek! Şapkamızı önümüze koymadan ezber ve "tatava yapma bas geç" sığılığında daha öte bir sorumlulukla karşı karşıyayız.

Çünkü, biz bu filmi çok gördük!

Seçimlerde, ülkenin karşı-devriminin geriletilmesi önemli bir devrimci politikadır. Buna geleceğiz. Ancak devrimci siyaseti "cumhurbaşkanlığı adaylığına ve milletvekilliği pazarlığına" meze ederek, burjuva siyaseti örgütlü/toplumsal siyasetinin önüne koyarak Türkiye'nin toplumsal dönüşümünün gerçekleşmediği/gerçekleşmeyeceği bizim için çok nettir. Bundan daha önemlisi bir başka konu ise; bugün sol adına birilerinin yaptığı burjuva iktidarın ve kapitalist Türkiye'nin restorasyon siyasetine solun meze edilmesidir!

Program değil aday tartışılıyor!

Bütün yazdıklarımızın konumuzla doğrudan ilgisi var. Bugün "rejim" in yenilmesi adına solculuk düzenin bir başka kanadının kazanmasına indirgeniyor. Daha önce HDP'cilik bunun için yapılmıştı, bugün CHP'cilik ve HDP'cilik yine bunun için yapılıyor. Konumuzla bağı tam olarak şurada: Aday tartışması program tartışmasının önüne geçiyor, rejimin kaybetmesi adına düzen soluna yontulan solculuk, tam da düzen solunun neyi savunduğunun üzerini örtüyor. Aday mı program mı tartışması, bizzat solun Truva atları tarafından manipüle edilerek sol siyaset te ne yazık ki tıpkı altılı masanın tartışması gibi aday tartışmasına indirgeniyor. Burjuva düzenin bir kanadını temsil eden düzen muhalefetine kimi aday gösterip göstermeyeceği üzerine fikir ne yazık ki sol siyaset olarak sunuluyor.

Bizim buna itirazımız var! Bizim, burjuva siyasetin kimi aday göstermesi gerektiğine dair bir görevimiz de bulunmuyor.

Bugün düzen muhalefeti, CHP'nin başını çektiği Millet İttifakı açıkladığı vizyon belgesinde neyi savunduğunu açık seçik beyan etmiştir. Emperyalist tekellerle uyum ve emperyalist finans kuruluşlarından "temiz para"!

Bununla birlikte önümüzdeki seçimler, sıkışan bir seçim olarak, AKP eliyle kurulan rejimin referandumuna indirgenmiş görünüyor. Ancak mevcut kapitalist düzen ve kapitalist rejim, adli adınca sermaye düzeni tartışma konusu bile yapılmıyor.

Yapmıyorlar, yapmayacaklar. Solun görevlerinden birisi de mevcut burjuva rejimi tartışma konusu yaparken aynı zamanda kapitalist sistemi de sorgulamak değil midir? Düzeni bütün unsurlarıyla karşıya almak değil midir? Öz ve biçim arasındaki gelişmeleri göstermek değil midir?

Yukarıdaki soruya yanıtımız ise kısa ve nettir: AKP'ye ve AKP eliyle kurulan rejime kökten karşıyız, ancak bu rejimin sonlanması için burjuvazinin herhangi bir kanadına ise kefil olmak gibi bir zorunluluğumuz ve önceliğimiz ise asla bulunmuyor!

Erdoğan'a hayır, ancak İmamoğlu'na da Kılıçdaroğlu'na kefil değiliz! Biz solcuyuz, onlar düzenin yolcusu!

Bugün sol siyaset, aday tartışmasından çıkmalı, ülkenin temel iktisadi, toplumsal ve siyasi sorunlarının nasıl çözüleceğini halka anlatmalıdır. Adaylık tartışmasının bir parçası olmak büyük bir tuzaktır ve dolu dizgin düzen siyasetinin parçası haline gelmenin yollarından birisidir.

Bugün kefil olduklarımız yarın halk düşmanlığı yaparsa bu suçun vebali sizin boynunuzdadır. Komünistler bu vebalin ortağı olmayacaktır.

TKH Genel Başkanı Aysel Tekerek: Erdoğan Ne Yaparsa Yapsın, Halkımız Bu Oyunu Da Bozacaktır



Türkiye Komünist Hareketi'nin (TKH) haftalık basın toplantısı TKH Genel Başkanı Aysel Tekerek'in katılımıyla gerçekleşti. Tekerek "Buradan bir kez daha ilan ediyoruz. Erdoğan'ın adaylığı anayasaya göre mümkün değildir. Erdoğan'ın adaylığı bir kez daha anayasasının çiğnenmesi anlamına gelecek. Anayasayı sağından solundan delerek, anayasayı ayaklar altına alarak atılacak bir adım ülkenin artık bir hukuk devleti olmadığına da kanıtı olacak. Ancak yine ifade ediyoruz! Erdoğan ne yaparsa yapsın, halkımız bu oyunu da bozacaktır!" diyerek gündemdeki önemli politik gelişmelere ilişkin değerlendirmelerde bulundu. Tekerek basın toplantısında şunları kaydetti:

"Seçimlere Giderken İktidarın Oyunları Eksik Olmuyor"

"Bugün ülkenin en önemli gündemi seçimler. Herkes seçimleri bekliyor. Ancak seçimlere giderken iktidarın oyunları eksik olmuyor, hesapları bitmiyor. Ancak ülkemiz, halkımız ise seçimlerde adalet istiyor. Bugün AKP ve MHP, iktidarın bütün olanaklarını kullanarak seçimlere gidecek. Bu yetmezmiş gibi seçimlerde muhalefete köşeye sıkıştırmak ve etkisiz kılmak için AKP, yargıyı siyasi bir sopa olarak kullanmaktan geri durmuyor.

İstanbul Büyükşehir Başkanı'na yönelik uydurma gerekçeler gündeme getirilerek siyasi yasaklı hale getirmeyi planlıyorlar. AKP'nin bu adımı bugün rafta bekliyor, koz olarak elde tutuluyor.

HDP'nin kapatılma davası, yine HDP'yi seçimlerde saf dışı bırakma adımı olarak yeni bir tertip olarak karşımızda. Bu da başka bir koz olarak elde tutuluyor, HDP siyasetin saf dışı olmazsa hareketsiz bırakılmaya çalışılıyor.

Yüksek Seçim Kurulu ise adil seçimler söz konusu olduğunda kimseye güven vermiyor. AKP ve MHP'nin arka bahçesi olarak doğrudan siyasetin güdümünde bir kurum görüntüsü veriyor. Yüksek Seçim Kurulu'nun, anayasa ve hukuka göre değil doğrudan AKP-MHP'nin siyasi kararlarına hukuki kılıf bulacağı bir kurum olacağı bu seçimlerin üzerindeki en büyük gölgedir.

Geçmiş seçimlerde AKP'nin nasıl kazandığını unutmuyoruz. Mühürsüz oyların nasıl kabul edildiğini biliyoruz. Yine göstermelik, uydurma ve komik gerekçelerle İstanbul seçimlerinin nasıl iptal edildiğini hatırlıyoruz.

"Ülkemiz Bu 20 Yıllık Karabasandan Uyanmalıdır"

AKP ve MHP, elinden gelen bütün kozları kullanacak, seçimlerde yeni oyunlar ve tertipler gündeme getirecek. Seçimlerin gerçekten demokratik ve adil bir ortamda geçeceğini kimse düşünmüyor. Ancak her türlü hileye, zora, yasaklamaya ve adaletsizliğe karşı halkın elinde büyük bir güç vardır.

Biliyoruz ki, ancak ve ancak halk bu oyunu bozabilir ve inandırıyor ki bozacaktır. Halk, sandıklara sahip çıkarsa, bütün baskı ve hukuksuzluklara karşı boyun eğmezse, AKP ve MHP'nin bütün oyunları boşa çıkacaktır.

Halkımızın üzerinde büyük bir sorumluluk vardır. Ne yaparlarsa yapsınlar, hangi oyunu kurarlarsa kursunlar, bütün oyunları bozacak olan halktır. Ülkemiz bu 20 yıllık karabasandan artık uyanmalıdır. Uyanacağız ve gerici, emek düşmanı ve işbirlikçi haramileri iktidardan kovacağız!

Değerli yurttaşlar,

AKP ve MHP için hukuk devleti diye bir olgu yoktur. Onlar için hukuk sadece kendilerine vardır. Kendi çıkarları için hukuku yok saymaktan ve anayasayı ayaklar altına almaktan asla çekinmiyorlar. Ülkemiz bir seçime gidiyor. Bu seçimde kimlerin ve nasıl aday olacağı belli. Mevcut yasalara ve özelden anayasaya göre AKP Genel Başkanı Erdoğan'ın üçüncü kez cumhurbaşkanı olması mümkün değildir. Anayasasının açık hükmüne göre bir kişi ancak 2 defa cumhurbaşkanı seçilebilir. Bu açıdan Erdoğan'ın yeniden aday olması anayasaya göre mümkün değildir. Bunu her yerde yüksek sesle dile getirilmesi gerekir. Bugün düzen muhalefeti bir kez daha anayasaya açık aykırı bir durumu görmezden gelerek bir kez daha AKP'nin önünü açmanın yolunu yapmaktadır.

Buradan bir kez daha ilan ediyoruz. Erdoğan'ın adaylığı anayasaya göre mümkün değildir. Erdoğan'ın adaylığı bir kez daha anayasasının çiğnenmesi anlamına gelecek. Anayasayı sağından solundan delerek, anayasayı ayaklar altına alarak atılacak bir adım ülkenin artık bir hukuk devleti olmadığına da kanıtı olacak.

Ancak yine ifade ediyoruz! Erdoğan ne yaparsa yapsın, halkımız bu oyunu da bozacaktır!

Değerli yurttaşlar,

20 yıllık AKP iktidarı yolun sonuna geliyor. Ülkemiz bu 20 yılın muhasebesini yapmak zorundadır. 20 yılda ülkemiz ileriye değil geriye gitmiştir, 20 yılda Cumhuriyetin bütün kazanımları tek tek elden gitmiştir, 20 yılda ülkemizde büyük tahribatlar yaşanmıştır.

Türkiye, AKP ile 20 yıl kaybetmiştir. 20 yıl, ülkemizin üzerine çöken büyük bir karabasdandır!

Bugün AKP, "yeni Türkiye" adını verdiği bir kavramla, kurduğu istibdat rejimiyle övünüyor. Türkiye'yi çağ atlattığını iddia ediyor! Ancak bugünkü tablo ülkenin yaşadığı en büyük karabasdandır!

20 yılın sonundaki tablo ise bizler açısından çok açık. Ülkemizde mafya cirit atıyor, çeteler sokakta adam vuruyor, siyasi cinayetler işleniyor, devlet tarikatlarına teslim edilmiş durumda. Rantçılarının, yağmacıların, sömürücülerin yani patronların harami düzeni kurulmuş durumda. Ülke ekonomisi her geçen gün geriye gidiyor. Kişi başı milli gelir düşüyor, dünyanın ilk 20 ekonomisinde olan Türkiye, alt basamaklara düşüyor, işsizlik, yoksulluk artarken zenginler servetlerine servet katıyor.

Uyuşturucu baronlarının üslendiği ülke Türkiye olmuş durumda. Dünyanın bütün uyuşturucu baronları Türkiye'yi mesken tutmuşlar. Sokaklarda cinayetler işleniyor, mafya ve uyuşturucu baronları villalar tutuyor, villalarda işkenceler uygulanıyor. Türkiye, bunu hak etmiyor! İşte AKP'nin yeni Türkiye'si budur!

Ancak bütün bunlardan daha önemlisi ise AKP

döneminin ülke tarihinin en kanlı dönemi olmasıdır. Bombalı terör katliamları unutmamak. Reyhanlı, Gar, Suruç, Dolmabahçe, Reina, Atatürk Havalimanı, Sultanahmet, İstiklal katliamları AKP döneminde yaşandı. Bunlar tesadüf değildir. Terör ve katliamlarla şekillenen bir rejim karşımızda!

"AKP Eliyle Kurulan Rejim Mafya Rejimidir"

Bugün AKP eliyle kurulan rejim mafya rejimidir, tarikat rejimidir, terör rejimidir, baronlar rejimidir, çeteler rejimidir, haramiler rejimidir! 20 yılın sonunda Türkiye'nin geldiği nokta budur! Aynı zamanda bu rejim tek adam rejimi haline gelecek tam bir otokrasiyi temsil etmektedir.

AKP ve yandaşların övüneceği hiçbir şey yoktur. Bu tablonun ülkemize ve emekçi halkımıza yakıştığını kim iddia edebilir?

Bu tablonun düzeltilecek bir yanı da yoktur. Kökten ve radikal bir değişiklik gerekiyor. Ülkemizi bütün bu pisliklerden temizleme zamanı gelmiştir. Bu pislği temizleyecek olan ise bu ülkenin ilerici, cumhuriyetçi, yurtsever ve emekçi halkından başkası değildir.

"Ya Haramiler Düzeni Ya Sosyalizm"

Ülkemiz seçime gidecek. Bu seçimde ülkemizin geleceğini oylayacağız. Ancak şunu açıkça söylemek gerekirse ülkenin bütün bu pisliklerden nasıl kurtulacağını tartışmıyoruz. Adayları tartışıyoruz, kimin aday olacağını konuşuyoruz. Fakat ülkenin kurtuluşu hangi programla olacak?

İşte bu soruyu daha fazla sormamız lazım. Tarikatlara karşı laiklik, emperyalizme karşı bağımsızlık, soyguna ve sömürüye karşı kamuculuk

demededen kurtuluş mümkün değildir.

Bugün düzen muhalefeti sahte umut yaratmış durumda. Ancak düzen muhalefetinin de programının AKP ve MHP eliyle kurulan rejimi tamir etmek dışında bir amacı olmadığı herkes tarafından görülmelidir. CHP'nin başını çektiği Millet İttifakı, kelimenin gerçek anlamıyla ülkenin merkez sağ cephesidir. Buradan emekçilerin çıkarları çıkmaz, buradan ülkenin bağımsızlığı çıkmaz, buradan laiklik çıkmaz!

Önümüzdeki seçimler hangi programın oylanaacağı seçim de olacaktır.

Ya haramiler düzeni ya sosyalizm diyoruz!

Ya tarikatlar rejimi ya sosyalizm diyoruz!

Ya mafya ve çeteler düzeni ya sosyalizm diyoruz!

Ya emperyalizme bağımlılık ya sosyalizm diyoruz!

Biz ülkenin komünist partisi olarak oylarınızı sosyalizme istiyoruz. Sosyalizme verilecek her oyun, bu ülkenin sol damarının güçlenmesi anlamına gelecektir!

"Bütün Milletvekillerine Samimiyet Çağrısı Yapıyoruz"

Tam da buradan yeni bir çağrı yapmak istiyoruz. Milletvekilliği ne yazık ki halkın vekilliği değil yüksek maaş anlamına gelmektedir. Ülkemiz yeni bir seçime giderken, ülkemizdeki bir garabeti daha ortadan kaldırma çağrısı yapıyoruz. Önümüzdeki seçimlerde milletvekilliği bir rant kapısı değil hizmet kapısı olmasını istiyorsanız gelin bu garabeti ortadan kaldırın.

Buradan bütün milletvekillerine samimiyet çağrısı yapıyoruz. Bütün milletvekillerine samimiyet çağrımızdır!

Milletvekilliği rant kapısı değildir. Emeklilik kıyağını iptal edin!

Ülkemizde asgari ücret 8500 iken, asgari ücret artık ortalama ücret haline gelmişken, geniş tanımlı işsizlik oranının yüzde 20'yi bulmuşken, emekçiler açlık sınırında yaşamaya mahkûm edilirken milletvekillerinin 73 bin 379 TL maaş alması adaletle, hakla ve vicdanlara sığmıyor.

Bu yetmezmiş gibi 2 yıl vekillik yapanların yaşam boyu emeklilik hakkı kazanması ve emekli maaşlarının 51 bin TL olması, ömür boyu çalışıp prim ödemesine rağmen insanca yaşayacak bir emekli maaşından mahkûm bırakılan milyonlar düşünüldüğünde büyük bir haksızlıktır!

Milletvekilliği, 2 yıl vekillik yapıp ömür boyu emeklilik hakkı kazanmak olmamalı, olamaz!

Milletvekilliği, bugün ülkemizde yeni bir kast sınıfının oluşması anlamına gelmektedir.

Önümüzdeki seçimlerden önce bu garabet ortadan kaldırılmalı, milletvekilliği rant kapısı olmaktan çıkarılmalıdır!

Bütün milletvekillerini samimiyet testine davet ediyoruz!

Yetki elinizde!

2 yıl vekillik yapıp, ömür boyu yüksek maaşa emeklilik kıyağı iptal edilsin!

İşte o zaman, kimlerin gerçekten halkın vekili kimlerin paranın vekili olduğu ortaya çıkacaktır!"

Prof. Dr. Emre Kongar, Yeni Ülke Buluşmaları'nda Okuyucularıyla Bir Araya Geldi

Aylık fikir dergisi Yeni Ülke'nin ocak ayı buluşmalarının konuğu Prof. Dr. Emre Kongar'dı. "100. Yılında Türkiye Yönünü Arıyor" başlığıyla Kozyatağı Kültür Merkezi'nde gerçekleşen etkinlikte, konuşmasına Yeni Ülke dergisine teşekkür ederek başlayan Prof. Dr. Emre Kongar Cumhuriyet'in bugüne gelirken iki farklı sürecin etkili olduğunu bunların 50'lerde başlayan İmam-hatipleşme ve gecekondulaşma olduğunu söyledi. Özellikle feodal ahlaktan kopan insanların kent kültürüne adapte olamadığını belirtti. İmam-hatipleşmenin de kültüre din açısından bakmanın önünü açtığını söyleyen Kongar, bu olguların Türkiye'yi bugüne getirdiğini söyledi.



"Üretim İlişkileri Toplumsal Varoluşu Etkiler"

İnsanlığın üretim ilişkileriyle toplumsal varoluşunu sürdürdüğünü ifade eden Prof. Dr. Emre Kongar, dinin feodal yönetim üzerine etkisine dikkat çekti.

Tarih içinde üretim ilişkilerinin geliştiğini belirten Emre Kongar, geçmişten gelen kimliklerin giderek sönümlendiğini ifade etti.

Osmanlı'nın neden çöktüğüne verilen cevapların büyük hatalar içerdiğini belirten Kongar, Osmanlı İmparatorluğu'nun üretim ilişkilerine ayak uyduramaması olduğunu söyledi.

Türkiye'de Cumhuriyetin kurulması sonrasında tarikatların etkinliği görece azaltılsa da çok partili hayata geçildiğinde tekrar etkinlik kazandığını ifade eden Kongar, Türkiye'de toprak reformu yapılmaya çalışılırken Menderes'in başını çektiği grubun muhalefetiyle çok partili sisteme geçildiğini söyledi.

Prof. Dr. Emre Kongar, 61 Anayasası ile Türkiye'de görece demokratik bir ortamın şekillendiğini, Cumhuriyete sosyal refah devleti modelini açtığını söyledi.

12 Eylül ile Cumhuriyetin değerlerini sömürülerek



Cumhuriyet düşmanlığı yapıldığını söyleyen Kongar, 12 Eylül'e giden sürecin 1975'te kurulan Milliyetçi Cephe ile açıldığını belirtti.

Prof. Dr. Emre Kongar, konuşmasının sonunda AKP'nin 6 Nisan 2017'de Cumhuriyet kazanımlarına, karşı devrim sürecini tamamladığını sandığını ancak bunun bir yanılsama olduğunu ifade etti.

Prof. Dr. Emre Kongar panelin ardından okuyucularına kitaplarını imzaladı.

Türkiye-İsveç-Finlandiya Görüşmeleri Süresiz Şekilde İptal Edildi



İsveç ve Finlandiya ile düzenlenen NATO'ya katılım için üçlü mekanizma toplantıları, süresiz şekilde iptal edildi. Karar Türkiye'nin talebi üzerine alındı.

Türkiye'nin "teröre destek verdikleri" gerekçesiyle NATO'ya katılımlarına itiraz ettiği İsveç ve Finlandiya ile Üçlü Muhtıra imzalamış, bu çerçevede kurulan Daimi Ortak Mekanizma ilk toplantısını Finlandiya'nın başkenti Helsinki'de gerçekleştirmişti.

Bir sonraki toplantının şubat ayında Brüksel'de yapılması planlanıyordu.

Kirby'den Türkiye-İsveç-Finlandiya Açıklaması: Kendi Aranızda Halledin

Günlük basın toplantısında gazetecilerin sorularını yanıtlayan Beyaz Saray Ulusal Güvenlik Konseyi Stratejik İletişim Koordinatörü John Kirby, İsveç ve Finlandiya'nın NATO'ya üyeliklerini güçlü bir biçimde desteklediklerini ancak diğer taraftan Türkiye ile yaşanan anlaşmazlıkların bu üç ülke arasında halledilmesi gerektiğini savundu.

Kirby, Türkiye'nin İsveç ve Finlandiya'nın NATO üyelikleri konusundaki endişelerinin farkında olduklarını belirterek, bu husustaki müzakerelerin sürdürülmesi gerektiğinin altını çizdi.

Stoltenberg'den "İsveç Üyelik İçin Artık Destek Beklemesin" Diyen Erdoğan'a Yanıt

Almanya'da yayın yapan Die Welt televizyonuna konuşan NATO Genel Sekreteri Stoltenberg, Erdoğan'ın İsveç'in NATO üyeliği konusundaki tutumunu kınadı. "İfade özgürlüğü, düşünce özgürlüğü İsveç ve diğer NATO üyesi ülkelerde kıymetli bir değer. Bu tür uygunsuz hareketlerin otomatik olarak yasa dışı ilan edilmemesi de bu yüzden" ifadelerini kullandı.

"İsveç hükümeti bu eylemi açıkça kınadı" hatırlatması yapan Stoltenberg, kendisinin de 'başka insanlara yapılan bu tür hakaretlere ve Stockholm sokaklarında şahit olunan bu davranışlara' karşı olduğunu belirtti.

NATO üyeliği için Türkiye'nin onayına ihtiyaç duyan İsveç ve Finlandiya ile yakın temasta olduğu-

nu, Türkiye ile de iletişimi sürdürdüğünü söyleyen Stoltenberg, "Macaristan ve Türkiye'den kendi parlamentolarında onay prosedürlerini hızlandırmalarını rica ediyorum" çağrısı yaptı.

AKP'li Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, İsveç'te aşırı sağcı lider Rasmus Paludan'ın Türkiye Büyükelçiliği önünde Kur'an-ı Kerim yakmasına tepki olarak "Türkiye Cumhuriyeti'nin veyahut Müslümanların dini inancına saygı göstermiyorsanız, bizden de NATO konusunda herhangi bir destek göremeyeceksiniz" demişti.

İsveç, NATO Üyelik Sürecini Geçici Olarak Durdurdu

İsveç Dışişleri Bakanı Tobias Billström, ülkesinin NATO'ya üyelik süre süreci hakkında bilgi verdi. Üyelik sürecinin geçici olarak durdurulduğunu belirten Billström, "Amacımız temmuz ayında tam üyelik" ifadelerini kullandı.

Finlandiya, Türkiye'den Somut Adım Beklediklerini Duyurdu

Finlandiya Dışişleri Bakanlığı Siyasi Daire Başkanı Piritta Asunmaa, AKP'li Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın, Finlandiya konusundaki açıklamalarını değerlendirdi.

Asunmaa, Finlandiya Dışişleri Bakanlığı'na, ülkesinin NATO üyeliğinin onaylanması konusunda "ilerleme kaydedildiğine dair herhangi bir kanıt ulaşmadığını" aktardı.

Asunmaa, sürecin devam ettiğini belirterek, "Şu ana kadar Türkiye'den somut bir adım görmedik" ifadelerini kullandı.

Erdoğan, katıldığı bir etkinlikte Finlandiya ve İsveç'in NATO üyeliği başvurularına yönelik mesajlar vermişti.

Erdoğan, Finlandiya'nın NATO'ya üyelik sürecine ilişkin, "farklı bir mesaj verilebileceğini" söylemişti. Erdoğan, "Biz, icabında Finlandiya'yla ilgili farklı bir mesaj verebiliriz. Finlandiya'yla ilgili farklı mesajı verdiğimiz zaman İsveç şok olacak. Fakat, Finlandiya da aynı yanlışı yapmaması lazım" demişti.

Gagavuzya'dan Sovyet Anıtları Tepkisi: El Kaldıran Olursa Ayağa Kalkarız

Gagavuzya'dan Sovyet Anıtları Tepkisi: El Kaldıran Olursa Ayağa Kalkarız

Gagavuzya Halk Meclisi Başkan Yardımcısı Viktor Petrov, iktidardaki Eylem ve Dayanışma Partisi'nin (PAS) Sovyet dönemi anıtlarının yıkılmasına ilişkin bir yasa çıkarma planlarını kınadı.

Petrov, "Gagavuzya halkı ve tüm cumhuriyet, anıtların bize hatırlattığı tarihimizi yok eden liderlere kategorik olarak karşı çıkıyor" ifadelerini kullandı.

Moldova kökenli tanınan Sovyet figürlerinden olan Grigory Kotovskiy ile Sergey Lazo'yu hatırlatan Petrov, "Her birimiz farklı bakabiliriz, ancak geçmişin önemli sayfalarına katılımlarını kimse inkar edemez" dedi.

Sovyetler Birliği'nin Nazizmi yendiği 'Büyük Anayurt Savaşı'nda yaklaşık 300 bin Moldovalının yer aldığını da hatırlatan Petrov ayrıca şunları söyledi:

"20 bin Gagavuz seferber oldu, 100'den fazlası faşizme karşı mücadelede gösterdikleri başarılarından dolayı nişan ve madalyalarla ödüllendirildi. Kutsallarımıza el kaldırmaya cüret eden olursa, o zaman tarihimize ve atalarımızın hatırasına sahip çıkmak için tüm Gagavuz Yeri ayağa kalkacaktır."

Moldova'da Sovyet döneminden kalma çok sayıda anıt ve askeri mezarlık bulunsa da bunların önemli bir kısmının Gagavuz Türklerinin yaşadıkları bölgelerde korundukları biliniyor.

Soros'un Açık Toplum Vakfı Sözcüsü: Türk Yetkililer ile 2018'e Kadar Görüştük



Türkiye'deki faaliyetlerini 2018 yılında durduran, George Soros'un kurucusu olduğu Open Society Foundations'ın (Açık Toplum Vakıfları), 2013'teki Gezi Parkı eylemlerini desteklediği iddiasını reddetti ve Türk yetkililerle temaslarının 2018'e kadar sürdüğünü açıkladı.

Merkezi ABD'de bulunan kuruluşun sözcüsü, BBC Türkçe'den Mahmut Hamsici'nin sorularını yanıtladı. Sözcü, Gezi eylemlerine hem finansal destek verdikleri hem de müdahil oldukları yönündeki iddiaların yalan olduğunu söyledi.

2000'lerin başında AKP ile ilişkilerinin iyi olduğunu belirten sözcü, bunun bozulmasının kendileriyle ilgili olmadığını savundu.

Kuruluş sözcüsü, kendilerinin yıllarca Türkiye'de yasalarla uyumlu bir şekilde çalışıp denetlendiklerini, çeşitli bakanlıklar ve resmi kurumlarla ortak projeler yaptıklarını, George Soros ile Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın çeşitli zamanlarda görüştiklerini, 2018'e kadar da kurum temsilcileri ile Türk yetkililerin temaslarının sürdüğünü belirtti.

Sözcü, Soros'un 2015'te Türkiye'ye geldiğinde Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın ile görüştüğünü de savundu.

Sözcü şunları söyledi:

2001 ile vakfımızın kapandığı 2018 yılları arasında, zaman zaman aralarında George Soros'un da bulunduğu Açık Toplum Vakıfları temsilcileri, Türk hükümet yetkilileriyle; ekonomi politikası, eğitim reformu, doğal kaynak yönetimi ve iklim değişimi gibi çok çeşitli konularda, düzenli olarak görüştü. Ayrıca vakfın çalışmaları, Türk yasalarına uygun olarak İçişleri Bakanlığı ve Vakıflar Genel Müdürlüğü tarafından da düzenli olarak izlendi ve denetlendi.

George Soros ve Türk yetkililer arasında 2015 yılına kadar düzenli temas ve iletişim vardı. Açık Toplum Vakıfları'nın Türkiye'deki ulusal vakfı (Açık Toplum Vakfı) ve Türk hükümet yetkilileri arasındaki iletişim ise vakfın 2018'deki kapanışına kadar sürdü.

Soros ve Erdoğan, ağırlıklı olarak İsviçre'nin Davos kentindeki Dünya Ekonomi Forumu gibi uluslararası toplantılarda olmak üzere çeşitli zamanlarda görüştü. Açık Toplum Vakıfları temsilcileri için, faaliyet içinde bulunduğumuz ülkelerdeki hükümet yetkilileriyle görüşmek ya da Soros'un, Vakıfların çalışmalarıyla ilgili konuları ulusal liderlerle görüşmesi için davet edilmesi alışılmadık bir şey değil.

Netanyahu: Binlerce İsraili Sivile Silah Ruhsatı Verilmesini Sağlayacağız



Netanyahu: Binlerce İsraili Sivile Silah Ruhsatı Verilmesini Sağlayacağız

İsrail Başbakanı Benjamin Netanyahu, Doğu Kudüs'teki Neve Yaakov Mahallesi'nde bulunan sinagogda gerçekleştirilen ve 7 kişinin hayatını kaybettiği saldırı sonrası gerçekleştirildiği ilk kabine toplantısında, binlerce İsrailinin silahlandırılmasının kolaylaştırılmasına yönelik bazı adımlar atacaklarını belirtti.

İsrail hükümetinin basın ofisinden yapılan açıklamaya göre Netanyahu "Acil durum hizmeti sağlayanlar dahil binlerce İsraili sivile, silah ruhsatı verilmesini sağlayacak ve bu süreci hızlandıracağız" dedi. İsrail'de gönüllü sağlık hizmetleri sağlayıcısı ZAKA'nın 3 bin mobil gönüllüsünün bulunduğunu kaydeden Netanyahu, bunların silahlandırılabilmesine işaret etti.

Netanyahu ayrıca Batı Şeria'da bulunan Yahudi yerleşim birimlerinin "güçlendirilmesi" için yakında yeni kararlar alacaklarını söyledi.

Ücretin geç ödeniyorsa

Maaşın verilmiyorsa

Sigortan yatmıyorsa

Sigortan eksik yatıyorsa

Kıdem tazminatın yoksa

Fazla mesailerin ödenmiyorsa

Asgari geçim indirimini ödenmiyorsa

Mobinge, baskıya, tacize uğradıysan

İş güvenliğine aykırı şekilde çalıştırılıyorsan

YALNIZ DEĞİLSİN



0 850 255 07 10

Alo İşçi Dayanışma Hattı

sınıf tavrı

Türkiye Muz Cumhuriyeti Değildir. Anayasayı İhlal Eden Cumhurbaşkanı Olamaz!



Anayasa'nın 101. Maddesi

Cumhurbaşkanının görev süresi beş yıldır. Bir kimse en fazla iki defa Cumhurbaşkanı seçilebilir.

Kronometreyi Halk Sıfırlayacak!

Cumhurbaşkanı seçimleri ülkemizin yeni tartışması. CHP'nin başını çektiği ve sağ partilerle kurulan Millet İttifakı henüz adayını açıklamadı. Bunun yanı sıra gerici-faşist AKP-MHP ittifakı ise Erdoğan'ı aday göstermiş durumda. Ancak Erdoğan'ın adaylığı hukukçuların yorumuna göre mümkün değil. Anayasa'nın 101. Maddesi, bir kimse en fazla iki defa seçilebilir diyor. Erdoğan'ın aday olmasının tek yolu, Meclis'in seçim kararı alması. Erdoğan'ın 3. Defa aday olması anayasaya göre mümkün değilken, AKP tarafından açıklamalar ise anayasanın değiştiği yönünde. Ancak mevcut yasa, önceki anayasalarda da aynen korunduğu için bugün Erdoğan'ın yeniden aday olması anayasaya göre mümkün değil.

Erdoğan'dan Yeni Açıklama

Erdoğan'ın 3. defa adaylığı tartışmalarına yönelik yeni bir açıklama doğrudan Erdoğan tarafından yapıldı. Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Milletimizin takdiriyle 2017 yılında kabul edilen Anayasa değişikliği en küçük bir tereddüte, en küçük bir tartışmaya mahal vermeyecek kadar açıktır. Türkiye, 2018 seçimleriyle birlikte yeni bir yönetim sistemine geçti, bu bakımdan kronometreyi sıfırladı. 2018'de seçilen cumhurbaşkanı yeni sistemin ilk cumhurbaşkanıdır" dedi.

Benzer açıklamalar, özellikle Meclis Başkanı tarafından yapılıyor. AKP'li Meclis Başkanı da

Erdoğan'ın yeniden adaylığının mümkün olduğunu, bunun da anayasanın değişip, başkanlık sistemine geçiş olduğunu söylüyor.

Anayasa Hukukçuları Mümkün Değil Diyor

Ama bu açıklamalara karşı açıklamalar ise bizzat ülkenin önemli anayasa hukukçuları tarafından dile getiriliyor. Mevcut anayasada bulunan hüküm, bir kimse en fazla iki defa cumhurbaşkanı seçilebilir diyor. Aynı zamanda bu madde, cumhurbaşkanlığı hükümet sistemine geçişle birlikte gündeme gelen anayasa değişikliğinde yeniden yazılmayan ve değiştirilmeyen bir madde. Yani geçmiş dönemde kalan bir dizi madde bugün yürürlükteyken niye bu madde yürürlükte olmuyor diye basit bir hukuk kuralı dile getiriliyor.

Cumhurbaşkanına Hakaret Maddesi Geçerli

Örnek olarak cumhurbaşkanına hakaret maddesi bugün aynen geçerli. Aslında partisiz cumhurbaşkanlığı dönemine ait olan bu madde yeni hükümet sisteminde de korunmuş, hiç değişikliğe gidilmemişti. Eski anayasada yer alan bu hüküm, hiçbir değişiklik olmamışken bugün de aynen geçerliyken, Cumhurbaşkanının seçim şartlarından birisi olan ve hiçbir değişikliğe uğramayan "en fazla iki defa seçilebilir" hükmünün de aynen geçerli olması gerekiyor.

Bir kez daha AKP ve MHP tarafından hukukun ve

anayasanın etrafından dolaşarak, tek adam rejiminin hukuksuzluğuna bir örnek karşımızda duruyor.

Özal ile Başlamıştı

Halk iradesinden dem vuran bütün sağ partilerin en çok yaptığı şey hukuku ayaklar altına almak olmuştur. Daha önce yasa değişikliği konusunda anayasaya uygun olup olmadığı tartışmalarında dönemin Cumhurbaşkanı Özal anayasanın ihlal edilebileceğini söyleyerek büyük bir skandala imza atmıştı. "Aman canım anayasa bir kere delinmekle bir şey olmaz" sözünü hatırlamak gerek. Özal'ın açtığı yoldan bugün Erdoğan geçmektedir. Erdoğan'dan anayasayı ihlal ederek, ülkenin başına bir kez daha geçmek istiyor.

Anayasa'nın İhlali Kabul Edilemez

Hukuk devletinde en önemli olgu, anayasa ve yasaların geçerli olmasıdır. Kişiye ve keyfiyete bağlı olmadan bir yönetim anlayışının temel garantisi yasalara uymaktır. Bugün bizzat devletin başında bulunacak bir kimsenin anayasaya aykırı bir şekilde aday olması kabul edilemez. Böylesi bir kabulün siyasi gerekçelerle kabul görmesi bile ülkenin anayasayla değil doğrudan kişilerle yönetildiğinin en büyük ispatı olur.

Yüksek Seçim Kurulu Fiili Durum Yaratacak

Erdoğan'ın aday olmasının tek yolu bulunuyor. Bu da seçim kararının Meclis tarafından alınması. Doğrudan cumhurbaşkanı yetkisine dayanarak Meclis'i fesih yoluyla yeni bir seçimin gündeme gelmesi durumunda ise iki dönem cumhurbaşkanlığı yapanların aday olamaya çağrı açık. Eğer Erdoğan, doğrudan seçim kararı alırsa kendisinin aday olamaz.

Ancak ülkemizde bunun yolu YSK tarafından yapılacak. Daha önce mühürsüz oylarda görülen duruma benzer bir biçimde YSK, siyasi bir karar alır ve Erdoğan'ın adaylığını onaylarsa, fiili bir durum oluşturur. Bugün YSK tam anlamıyla AKP'ye yakın bilinen isimlerden oluşturulmuş olması, böylesi bir fiili durumu gündeme getirecektir. CHP liderinin YSK'ya güvenmiyoruz sözü, bu gerçeği gözler önüne seriyor.

Anayasa Rafa Kaldırıldı

Bugün ülkemizde tek adam rejimi var. Ülkemiz-

de 15 Temmuz darbesinden sonra AKP darbesi yaşanmış, AKP ise başkanlık rejimi adıyla tek adam rejimi kurmuştur. Bugünkü tek adam rejiminde bütün kararlar doğrudan Erdoğan tarafından veriliyor. Meclis artık göstermelik bir kurum haline gelmiş durumda. Anayasa ise rafa kaldırılmış, bütün yargı kurumları doğrudan AKP'nin siyasi teşkilatına dönüşmüş durumda.

AKP yetkilileri ve doğrudan Erdoğan tarafından dile getirilen görüşler ve Erdoğan'ın yeniden adaylığına yönelik açıklamalar, açık bir anayasa ihlalidir. Artık ülkemiz anayasa ile yönetilmiyor, anayasa rafa kaldırılmış durumdadır.

Kronometreyi Halk Sıfırlayacak

Bütün bu tablo, ülkenin geldiği yeri gösteriyor. Anayasa ve hukuk yok sayılarak Erdoğan'ın adaylığı bir kez daha gündeme gelecek. Bugün yapılması gereken ise anayasaya karşı suç işleyenlere karşı sessizlik değil tersinden mücadele.

Erdoğan'ın yeniden aday olmasının mümkün olmadığı bütün emekçi halka anlatılmalı.

Eğer siyasetin ve devletin gücüyle Erdoğan'ın yeniden adaylığı fiili olarak gündeme gelirse, bu durumda anayasaya karşı gelen bir aday gerçeği bütün boyutlarıyla anlatılmalı, bu gayri-meşru ve gayri-hukuki durum gözler önüne serilmelidir.

Fiili duruma ve her türlü hileye karşı ise yapılacak ilk iş boyun eğmemektir. Kronometre sıfırlandı gibi bir argümanla yeniden aday olmak isteyenlere karşı, halkın sorumluluğu büyüktür. Asıl bu hukuk dışı ve anayasa karşıtı duruşa karşı halk kronometreyi sıfırlayarak gerekli yanıtı vermelidir. Biliyoruz ki 20 yıllık AKP iktidarı yolun sonuna geliyor. Artık kronometreyi sıfırlama zamanı halkındır! Halk, kronometreyi sıfırlayarak bu hukuksuzluğu da ortadan kaldıracaktır.

TKH MK Üyesi Umut Kuruç:

AKP, Kapitalizmin Partisi Olarak İktidara Geldi



Tele1'de yayınlanan ve Zeynel Lüle'nin hazırlayıp sunduğu Gerçeğin İzinde programında "Emek ve Özgürlük İttifakı ile Sosyalist Güç Birliği seçimlere nasıl hazırlanıyor?" sorusu değerlendirildi.

Programın konukları Sosyalist Güç Birliği bileşenlerinden, Türkiye Komünist Hareketi Merkez Komite üyesi Umut Kuruç, SOL Parti PM üyesi İsmail Hakkı Tombul, Türkiye Komünist Partisi Merkez Komite Üyesi Senem Doruk İnam, Emek ve Özgürlük İttifakı bileşenlerinden HDP Muş Milletvekili Gülistan Kılıç Koçyiğit ve Emek Partisi Genel Başkanı Ercüment Akdeniz oldu.

Kuruç programda yaptığı değerlendirmede, sosyalistlerin üç temel ilkesi olduğunu belirterek şunları kaydetti:

"2017 referandumunda sosyalist partiler bir araya gelerek bir hayır cephesi oluşturmuştuk. Bu önemli bir dönemeçti. karşı devrim sürecine karşı sosyalistlerin devrimci cephesini kurmuştuk. Bu bize ne kadar haklı olduğumuzu, 2017 referandumunda veya aradaki seçimlerde veya gerek AKP iktidarının gerek muhalefet cephesinin bir takım hamlelerinde gösterdi.

Sosyalist Güç Birliği uzunca bir süredir görüşmelerini sürdürüyordu. Ağustos ayında ilan ettik, güç birliğimizi. Bir sermaye düzeninin içerisinde yaşıyoruz. Her şey sermayenin çıkarları, patronların çıkarları için düzenlenmiş durumda. Bütün yasal düzenlemeler, uygulamalar, verilen kararlar, yapılan görüşmeler, atılan adımlar falan hepsi buna göre gerçekleşiyor. 2001'de kurulan AKP, kapitalizmin, Türkiye kapitalizminin partisi olarak iktidara geliyor. Ve tabii ki Türkiye kapitalizminin, Türkiye sermaye sınıfının uluslararası ilişkilerini de göz önünde bulundurarak hem Türkiye sermayesinin hem sermaye sınıfının hem de uluslararası sermayenin ihtiyaçlarına cevap verebilecek şekilde kendisini kuruyor.

Bugüne gelindiğinde, baktığımızda farklı sermaye programları görüyoruz. AKP ya da Cumhur ittifakı ve Altılı Masa. İki tane sermaye programı var karşımızda.

Sosyalistlerin temel üç ilkesi var, birincisi sermaye karşıtlığı, yani, emekçilerin işçi sınıfının en geniş kesimiyle çıkarlarını hedefleyen ilkesi. İkincisi amasız fakatsız hiç tereddütsüz, önüne arkasına herhangi bir takı sifata gelmeden laiklik ilkesi. Bir üçüncü ilkesi de anti emperyalizm. Sosyalistlerin temel ilkeleri bunlar. Biz bu ilkeler etrafında bir araya geldik."

Amerikan Mandası Kürtler İçin Ehven-i Şer Mi?

| NEŞE DENİZ BABACAN

Kapı Türkiye'yi de kapsayacak şekilde Ortadoğu'da Kürt meselesi önemli bir başlık olarak karşımızda durmaya devam ediyor. Meselenin önemine emekçi temelli bir bakış açısıyla yaklaşım geliştirmek istiyorsak o zaman Marksist bir yaklaşıma ve Leninist bir politikaya ihtiyacımız olduğu açıktır. Ancak bölgede Kürt siyasi hareketinin yönelimleri bunların dışında bir çizgide, emperyalizmin belirleyiciliğinin gölgesinde gelişmektedir. Pratik sonucun ise Kürtler için Amerikan mandasının gündeme gelmesidir. Burum genel anlamda ehven-i şer olarak lanse edilmektedir.

Bunları ifade ettiğimiz zaman, Kürt siyasi hareketi cephesinden, öyle bir şeyin asla gündeme gelmeyeceğinin ve meselenin Amerikan mandası değil statü arayışı olduğunun söyleneceğine emin olabiliriz. Ancak tarih, yakın dönem siyasi gelişmeler ve güncel durum pek de öyle söylemiyor.

Statü Arayışından Adım Adım Mandacılığa

Bilindiği üzere manda yönetimleri 20. yüzyılın başlarında kendi kendini yönetme kapasitesi olmadığı öngörülen ya da böyle bir kapasitenin geliştirilmesi gerektiği söylenen uluslar ya da devletler için emperyalist hegemonyanın tarif ettiği yönetim biçimlerinden bir tanesi olarak gündeme gelmişti. Ancak ilk başta emperyalizmin uydusu haline gelen yapıların refaha kavuşacağı propaganda edilse de, manda yönetimlerinin emperyalist sömürgeciliğin bir türü olduğunun görülmesi için fazla zaman geçmesine gerek kalmamıştır. Dolayısıyla, dünya üzerinde bugün mandacılığın ezilen halkların kurtuluşu ya da ulusal kurtuluş mücadeleleri açısından hiçbir meşruiyeti bulunmamaktadır.

Filmi hızlı bir şekilde günümüze sarabiliriz. Bugün Ortadoğu'da Kürt siyasi hareket(ler)ini mandacılığın kucağına iten faktörleri ele almak gerekirse şu başlıkları ifade etmek doğru olacaktır.

Emperyalizmin Çıkarları

1-) Başta ABD olmak üzere bugün emperyalizmin Ortadoğu'da çıkarlarını temsil eden başlıklar, İsrail'in güvenliği, başta İran olmak üzere Direniş Ekseninin geriletilmesi, iki kutuplu dünya döneminde ortaya çıkmış olan seküler ve bağımsızlıkçı rejimlerin tasfiyesi, petrol ve doğalgaz kaynakları ve transfer yolları üzerinde hegemonyanın devamı, daha güncel bir başlık olarak Rusya'nın bölgedeki etkinliğinin sınırlandırılması/dengelenmesi olarak tarif edilebilir.

Emperyalist Siyaset

2-) Tüm bunlar için emperyalizm işgal, savaş, siyasal İslâm ve cihatçı terör aracılığı ile bölgeye müdahale, ekonomik-siyasi yaptırımlar ve bölgedeki işbirlikçilerinin her düzeyde tahkimatı gibi yollara gitmiştir. Bölgedeki ülke

ve siyasi hareketlerin pozisyonları da bunlar üzerinden belirlenmektedir. Bu noktada en önemli turnusol kağıdını ortaya koymak gerekir. Anti-emperyalizm ve emekçi halkların çıkarları üzerinden bir bağımsızlık mücadelesi verildiği noktada, eninde sonunda emperyalizmin güdümünde bir siyasi hatta girildiğinin kabul edilmesi gerekmektedir. İster NATO üyesi bir ülke olun, ister Irak'ın parçalanması üzerinden özerklik, Suriye'nin parçalanması üzerinden statü pratik sonucu pek de değişmeyecektir.

Süreç Irak'la Başladı

3-) Bu anlamıyla Kürdistan Demokrat Partisi'nin ve Barzani ailesinin Irak'taki emperyalist müdahalenin hemen ardından özerk bir yönetime kavuşması, Kürt milliyetçi çizgisi tarafından bir kazanım olarak lanse edilse de Amerikan gölgesi altında bir manda yönetimine geçildiğinin kabul edilmesi gerekmektedir. Amerikan desteği ve kimi zaman Fransa ile geliştirilmeye çalışılan ilişkiler her zaman Irak Kürt Bölgesel Yönetimi'nin "gelişmesine destek" olarak ifade ediliyor. Oysaki ortadaki temel olgu Kürtlerin kazanımlarından ziyade emperyalizmin çıkarları olmaktadır. Buradaki çıkarlar silsilesini ise birinci maddede ifade etmeye çalışmıştık. Bu çıkarlar ile uyumlu bulunduğu sürece size yaşam şansı tanıyan bir emperyalist anlayıştan bahsettiğimiz açıktır. Bunun için Barzani yönetiminin 2017 yılında ortaya attığı "Kürdistan Bağımsızlık Referandumu"nun Amerikan yönetimi tarafından veto edildiği sürece göz atmak yeterli olacaktır.

Suriye'deki Gelişmeler

4-) Diğer taraftan 2011 itibarıyla Suriye'ye dönük emperyalist müdahale özellikle 2014 sonrasında ABD'nin Kürt siyasi hareketi ile askeri, siyasi ve ekonomik bir işbirliği içerisine girmesi ile yeni bir boyut kazanmıştır. Bu düzlem günümüzde de varlığını devam ettirmektedir. Yine birinci maddeye dönersek şunları görürüz:

-Suriye'nin istikrarsızlığı ve parçalanması İsrail'in çıkarıdır. Fırat'ın doğusundaki ABD ile Kürt siyasetinin işbirliği önemli bir güvencedir.

-İran'ın ve Direniş Ekseninin Suriye'deki etkinliğine karşı ABD'nin Suriye'deki varlığı, askeri üsleri ve Kürt siyasi hareketi ile yaptığı işbirliği de bir tutamak noktası olmaya devam etmektedir.

-Suriye'nin petrol sahalarının önemli bir kısmı bugün PYD'nin ABD ile birlikte egemenlik altına aldığı alanlarda bulunmaktadır. Suriye yönetimi bugün ABD varlığını işgal olarak tanımlamaktadır.

-2014 sonrasında Rusya'nın Suriye'de pozisyon alması emperyalist planları bozucu bir rol oynamıştır. Bu noktada ABD'nin Fırat'ın batısında şeriatçı ve cihatçı güçler aracılığı, doğusunda ise Kürt siyasi hareketi ile birlikte Suriye'ye dönük parçalama siyasetine devam ediyor olması dikkate alınmalıdır. Ortada ABD ile Rusya ara-

sında bir denge politikası bulunmamaktadır. Mesele Suriye'nin parçalanıp parçalanmayacağı ve buradan Irak benzeri bir yapıya geçilip geçilmeyeceği olarak görülmelidir.

Bu veriler ile birlikte Kürt siyasi hareketi açısından Suriye düzlemi statü talebinin ve özerklik arayışının devreye sokulduğu bir siyasal zemine denk gelmektedir. Bir kere daha ifade etmekte yarar var: Statü talebi, özerklik arayışı ve ulusal kurtuluş mücadelesi anti-emperyalist hatta ve emekçi sınıfların bağımsızlığı üzerine kurulduğu oranda meşrudur. Ancak emperyalizmle işbirliği yürütülen bir siyasetin Amerikan mandasını ehven-i şer olarak görmekten başka bir sonucu olmadığı açıktır. Teoride de pratikte de şaşmayan bu doğru dönüp dolaşıp bir kere daha karşımızda durmaktadır.

Amerikan Parasıyla, Topuyla, Tüfeğiyle Kurtuluş Olmaz

Kürt siyasi hareketinin bu noktaya gelişinde siyasal ve ideolojik alanda küreselleşmeci neo-liberalizme diz çöküş olduğunu bu noktada ifade etmek gerekmektedir. Geçmişten bugüne ulusal kurtuluş mücadelesi bağlamında elde edilen statünün bölge devletleri ya da büyük güçler arasında bir pazarlık kozu olarak kullanılmaya çalışılması Kürt siyasi hareketinin ajandasında yer alan başlıklardan bir tanesi olagelmıştır. Ancak özellikle 1990'lı yıllardan itibaren sosyalizmden ve sosyalistten siyasetten kopuş önce Avrupa Birlikliği, devamında ise Ortadoğu'da Amerikan işbirlikçiliğini getirmiştir.

Bugün bölgeye bakıldığında Kürtler için Amerikan mandasının öngörülüyor olması Kürt emekçileri için kurtuluş anlamına gelmeyecektir. ABD'nin kendi hegemonyasına almak istediği kesimler, çevreler, siyasi hareketler, milletler için dağıtmaktan çekinmeyeceği parası, silahı ve siyasal açılımları mevcuttur. Ancak bunların ne için kullanıldığı ve neye hizmet edeceğinin hesap edilmesi büyük önem taşımaktadır. Bu açıdan ABD ile yapılan işbirliğinin Kürtlere kazandıracak bir şey bulunmuyor. En basit şekilde ifade etmek gerekirse örneğin Suriye ve Irak'ta savaşlar eksik olmuyor, emekçilerin ekonomik durumları daha da iyiye gitmiyor, bölge halkları arasında düşmanlık azalmıyor, Kürtler ekonomik, siyasi ve kültürel anlamda gerçek ve büyük bir kazanım elde etmiş olmuyorlar.

İşin içindeki en büyük sahtekârlığın ise Kürt egemenlerinin, burjuvalarının, milliyetçilerinin ve işbirlikçilerinin tüm bu yaşananları pozitif bir süreç olarak propaganda ederek halkı kandırmaları olduğunu söylemek gerekiyor. Bugün Amerikan mandacılığını savunarak Kürtlerin kurtuluşunu savunmak arasında büyük bir çelişki bulunmaktadır.

O yüzden Amerikan barışına hayır, ABD emperyalizmiyle savaşa evet!

AB ve NATO: HDP Nerede Kalmıştı?

| GÜL DOĞAN

Son yıllarda Türkiye'deki tüm sorunların demokratik bir çözüme bağlanmak istenmesi mevzu bahis edildiğinde, Türkiye'nin Avrupa Birliği üyelik süreci şimdilerde daha zayıf olmakla birlikte, özellikle 2000'li yılların ilk on yılında AB, çözümün adresi olarak tartışmaların tam da merkezinde durmaktaydı.

Türkiye'nin AB üyeliğinin destekleyen siyasi partilerin tezleri genel olarak şöyleydi: Demokrasinin AB itelemesi ile ileriye taşınabileceği söylenmekte ve ülkenin kendi iç dinamikleri ile demokratikleşmesinin zorluğu tespiti yapılırken, ekonomik ve siyasi olarak AB yörüngesinde tanımlanan bir ülkenin siyasi iktidarlarının AB demokrasisi ve ekonomisi ile sınırlanması bir ilerleme olarak sunulmaktaydı.

Kürt sorunun çözümü ise Türkiye'nin AB yolculuğunda lokomotifin ilk vagonlarını dolduran konuların başında gelmekteydi.

AB treninin yolunun Diyarbakır'dan geçeceği'nin ilanından ve AKP eliyle AB anayasasını ilk imzalayan ülkenin Türkiye olmasından bu yana geçen süreçte "Atı alan Üsküdar'ı geçti" desek yeridir. Yerel seçimlerde Recep Tayyip Erdoğan'ın kendi partisi için kullandığı bu sözü, Türkiye-AB sürecinde, AB için söylemek için çok neden var.

Öncelikle, her ne kadar aday ülkelerin kendi iç dinamikleri, AB'ye "demokrasi kaldırıcı" işlevi ile baksa da; AB'nin aday ülkelerden beklentisi

demokrasiden daha önce ekonomik uyum adı altında ülkeleri bir "sömürü kaldırıcı" olarak görmesidir.

Gümrük Birliği anlaşması, enerji transfer hatları, özelleştirmeler, AB fonları, tarım işbirlikleri, jeopolitik konular başta olmak üzere, Avrupa Birliği özellikle AKP eliyle istediğini büyük oranda almıştır. Bu sürecin yoksullaşma, egemen devlet olma vasfının giderek yok olması ve bağımsızlığın AB'ye girmeden dahi tamamen yitirilmesi gibi birçok sonucu olmuş ancak en genel anlamda demokrasiden beklenenin ortalaması dahi gerçekleşmemiştir.

"Atı alan Üsküdar'ı geçince" geriye komünist ve sosyalist partiler dışında, düzen partileri açısından parti programlarında AB'ye tam üye olma hedefi, HDP açısından ise AB'ye ortaya çıkan yeni krizler çerçevesinde seslenme süreci başlamıştır.

Hali hazırda HDP'nin parti programında, Avrupa Birliği ile ilgili bir değinme olmamakla birlikte, yukarıda bahsi geçen dönemde HDP'den önceki parti olan Barış ve Demokrasi Partisi'nin tutumunun en iyi özetini partinin Eş Genel Başkan yardımcısı olan Tuncer Bakırhan şu şekilde yapmıştır: "Tuncer Bakırhan, partisinin Avrupa Birliği üyelik sürecini aktif olarak destekleyen bir parti olduğunu ifade ederek sözlerine başlamıştır. Parti Programında da demokratikleşme açısından desteklendiği açıkça belirtilen Avrupa Birliği sürecinin Türkiye'deki reform sürecini hızlandıracağını, Kürt

sorununun çözümüne katkı sağlayacağını düşündüğünü ifade etmiş; ayrıca, AB'deki ekonomik, sosyal, siyasi kriterlerin çok gerisinde gördüğü Türkiye'nin bu süreçle birlikte söz konusu alanlarda da uyum gösterebileceğini, Türkiye'nin mevcut sorunlarını, yoksulluğunu, işsizliğini aşabileceğini ve yoksulluk sınırı altında yaşayan milyonlarca insanın da ekonomik olarak refaha kavuşabileceğini düşündüğünü belirtmiştir." (Ankara Üniversitesi Avrupa Toplulukları Araştırma Ve Uygulama Merkezi Ankara 2011)

Kürt siyasi hareketi açısından, AB sürecinin tam olarak desteklediği bir süreçten bugün programatik belgede hiç yer verilmeyen, güncel olarak ise AB'ye seslenmeye çekilmiş bir çizgide seyretmesinin temel nedeni Kürt sorununun çözüm programından kaynaklanmaktadır. AKP'nin açılım süreci döneminden sonra HDP yetkilileri ya da dönemin siyasetçilerine sorulan sorulara verilen cevabın ortak yanı, sorunu çözmeye niyetli olan ve devleti temsil eden muhatabın çıkması halinde muhatabın sorgulanmayacağını söyleyebilirdi. Daha açık ifade etmek gerekirse, AKP'nin ya da iktidara gelecek olan başka bir partinin ya da sermaye devletinin Kürt sorunun çözümü konusunda muhataplardan biri olarak yeniden belirmesine önem verdiği görülmektedir. Bu çizgide, AB, sürecin dışında değil bizzat içinde değerlendirilmektedir.

Gelinen aşamada, bir kurtarıcı olarak sunulan ve Kürt siyasetinin de desteklemiş olduğu AB



üyelik süreci, HDP'nin AKP uygulamalarını şikayet ettiği bir kapiya dönüşmüştür. Üstelik bu şikayetlerin karşılığında AB tarafından "hem nalına hem mihına vuran", HDP tarafında ikiyüzlü bulunan ama daha önemlisi, AB açısından demokrasiden daha değerli süreçlerin halen önem arz ettiğini kanıtlayan açıklamalar ve raporlar yayınlanmaktadır. AB için önem arz eden hemen hemen bütün ilerleme raporlarında Türkiye'nin AB için halen kritik bir ortak olduğu vurgusudur. Elbette ki, bu vurgu ekonomi ve bölgedeki gelişmeler düşünüldüğünde ABD çıkarları ile de paralellik arz etmekte, ülke içindeki demokrasinin çitasının bu emperyalist merkezler için kaygı değil birer kart olarak gösterildiği bilinmektedir.

HDP'nin AB'den elinden gelenin daha fazlasını yapacağı beklentisi ve çağrısının bugün itibariyle bir karşılığı bulunmamaktadır. Zira yukarıda da değindiğimiz gibi HDP'nin AB'den beklentisinden daha önemli olan AB'nin AKP'den ve olası siyasi iktidarlardan beklentisidir. 20 yıllık bir süreçte, bırakın demokrasiyi, diktatörlüğün tesis edildiği bir yolu AKP tek başına değil, AB ve ABD ile birlikte yürümüştür.

Sonuç olarak AB'nin demokrasi yalanlarının açığa çıkmasına ve AB politikalarının ülkeyi yıkıma sürükleyen katalizör olduğu gerçeğine rağmen, HDP'nin AB'yi emperyalist bir merkez yerine halen ülkenin varması gereken bir aşama olarak görmesi, Kürt siyasi hareketinin demokrasi ihracından halen medet umduğunu göstermektedir. HDP bu konuda yalnız da değildir. CHP'den başlamak üzere bugün parlamentodaki çoğu partinin programında AB üyeliği varılması gereken bir yer olarak gösterilmektedir. Sermaye sınıfının genel eğiliminde de AB sürecinin bir kenara itilmediği, aksine patronları bu sürecin sadık takipçisi ve mimarı olduğu da bilinmektedir.

HDP'nin NATO'ya Bakışı

Benzer bir durum NATO için de geçerlidir. HDP zaman zaman NATO'ya seslenmekte, ancak NATO'nun bugün tuttuğu yerin AB'nin tuttuğu yerden daha fazla önem arz etmesi, seslenmenin derecesini ve sürekliliğini de belirlemektedir.

Hemen belirtelim ki; her ne kadar HDP programında "Partimizin başlıca uluslararası amacı, savaşız, sömürsüz, halkların eşitliğine dayalı yeni ve özgür bir dünya kurulmasıdır. Partimiz, bu amaç doğrultusunda, emperyalizmin halklarımız, Ortadoğu, Kafkasya, Balkan ve tüm dünya halkları üzerindeki egemenlik ve baskı politikalarına; emperyalist askeri, ekonomik ve siyasi anlaşmalara, askeri üslere ve kurumlara

karşı mücadeleyi öncelikli görevi olarak kabul eder." denilmiş olsa da güncel gelişmelere verilen tepkinin bu programatik hattın yakınına dahi düşmediği görülecektir.

HDP'nin NATO'ya dönük yaklaşımını emperyalizmle kurulan güncel bağlardan soyutlamak pek de mümkün değildir. Özellikle son yirmi yılda Ortadoğu'da yaşanan gelişmeler ve Kürt hareketinin ABD ile askeri, siyasi ve ekonomik işbirliğine girmesi emperyalizmin askeri aygıtı NATO'ya dönük yaklaşımdan ayrı tutulamayacaktır. Bu bağlamda HDP'nin NATO'ya bakışında Kürtler için statü talebinin ağır bastığını ve Kürt milliyetçiliğinin belirleyici olduğunu görürüz. Bu yaklaşımın pratik siyasi sonucu ise, Türkiye'nin NATO üyeliğinin Kürt siyasi hareketinin sermaye devletiyle sorun yaşadığı oranda sorgulanması, Türkiye'nin ABD ile Kürt sorunu üzerinden yaşadığı çelişiklere NATO üzerinden oynanması, bunun için NATO'nun meşru bir platform olarak görülerek Türkiye'nin NATO'ya şikayet edilmesinden ibaret olan bir "NATO'ya evet" çizgisidir.

Örnek olarak biri kısa, diğeri daha uzun iki alıntı yaparak yazımıza nokta koyabiliriz. Birincisi Selahattin Demirtaş'a ait. HDP'nin NATO'ya dönük güncel siyasi yaklaşımını göstermesi açısından önem taşıyor. İkinci olarak, NATO Parlamenterler Asamblesi üyeliği yapan 25 ve 26. Dönem HDP milletvekili Ziya Pir'in açıklaması ise Kürt hareketinin NATO'ya olan bakışını özetliyor. Emperyalizme karşı ulusal kurtuluş mücadelesi hattından emperyalizm ile işbirliği ve pazarlığı öne çıkarmaya geçişin örneği olarak bu açıklamayı dikkatle okumak gerekiyor.

Demirtaş'tan NATO'ya Çağrı

Dönemin HDP Eş Genel Başkanı Selahattin Demirtaş, 2015 yılı Ağustos ayında gittiği Brüksel'de barış sürecinin devamı için AB ve NATO'nun bu konuda daha belirgin bir rol alması çağrısında bulunuyor.

Demirtaş açıklamasında "Avrupa Birliği Türkiye ile PKK arasındaki müzakereleri çok açık ve net bir biçimde desteklemelidir" dedi. Demirtaş AB'nin Ankara'nın son dönemdeki Kuzey Irak'taki PKK kamplarını bombalamasıyla çöken barış görüşmelerini neden desteklemediğini sorguladı ve "Neden onları desteklemiyorlar?" sorusunu sordu. "AB, Öcalan ve Türkiye arasındaki müzakereleri desteklemeli ve ateşkes için baskı yapmalıdır" dedi. NATO'nun süreçte belirgin bir pozisyon almasını isteyen Demirtaş "Bütün dünyanın gözyaşı dökmesi gereken haksız ve adil olmayan bir savaş",

ifadelerini kullandı.

(Kaynak: <https://www.cumhuriyet.com.tr/haber/demirtastan-ab-ve-nato-ya-cagri-340037>)

Ziya Pir'den NATO İncileri

NATO-PA üyeliği yapan HDP milletvekili Ziya Pir 5 Mayıs 2020 tarihinde basnews sitesine verdiği röportajın ilgili bölümlerinde NATO ile HDP ilişkilerine dair şu ifadeleri kullanmaktadır.

NATO-PA kendi mücadelemizde lobi ve diplomasi çalışması yürütebileceğimiz en önemli platformlardan birisidir. HDP'nin ve Kürt halkının en ağır saldırılar altında olduğu bir süreçte HDP'li milletvekillerinin NATO-PA veya AKPM'de sade bir üye olmaları yeterli değildir, karar mercilerinde bulunmaları gerekiyor. NATO-PA'daki seçimlerden yaklaşık 6 ay önce eş genel başkanım sayın Demirtaş'la bu konuyu konuştum ve adaylığımı kararlaştırdık. Kurmuş olduğum ilişki ağları sayesinde bütün grupların oylarıyla önce alt ve bir yıl sonra üst komitede başkan yardımcılığına seçildim. HDP ve önceki partilerimizin tarihinde ilk defa bir milletvekili-miz uluslararası bir alanda bir pozisyona seçilmişti.(...)

Ancak NATO dediğimiz yapı statik bir bünyeye sahip değildir. Nasıl ki 1990'ların başında Sovyetlerin dağılması sonrası stratejik konseptini değiştirmiş, kendini yeni düzene göre dönüştürmüştü, 2001'deki 11 Eylül ile güvenlik konseptinde ve 2011'de başlayan Arap Baharı sonrası da NATO stratejik konseptinde değişim dönüşüm olmuştur. Rojava ve Şengal'de Kürtlerin IŞİD'e karşı kendilerini ve uluslararası toplumu korumaları Kürtlere Batının sempati ile yaklaşmasına yol açmıştır. Ayrıca Türkiye'de barış süreci olarak adlandırılan 2013-2015 döneminde Kürtlerin barıştan yana ısrarcı olmaları Batı kamuoyunda olumlu etkiye yol açmıştır. Üçüncü bir husus da Erdoğan rejiminin içeride otoriter bir yapıya geçmesi, dış politikada ise irredentist (Rusya'dan S-400 silahlarının uyarılara rağmen alınması, Rojava'yı işgal operasyonu, Doğu Akdeniz'deki tutumu, IŞİD ve diğer selefi örgütler ile ilişkisi vb) anlayışa hakim olması NATO tarafından sorgulanmasına neden olmuştur. (Kaynak: <https://www.basnews.com/tr/babat/579346>)



EYT'de yaş sınırı kalktı, prim günü koşulu geldi



“ Emeklilikte yaşa takılanlarla ilgili yasa teklifi TBMM Başkanlığına sunuldu, peki bundan sonra ne olacak? ”

Beklenen EYT düzenlemesi Meclis gündemine sunuldu. Sunulan kanun teklifinde 9.9.1999 tarihinde sigorta girişi yapılmış kişilerin emeklilik hakları konusunda yaş şartı bağımlı emeklilik koşulu kaldırıldı. Bu, kapsamındaki emekçiler açısından bir kazanım olmakla birlikte prim şartı değiştirilmedi ve netleştirildi. Kısacası yasa ve öncesinde söz verilen başlıklarda yeni bir sorun doğdu. Yaşa takılanlar gibi "prime takılanlar" kanun kapsamının yaratacağı yeni bir sorun olacak ve seçimlere kadar değişip değişmeyeceği bilinmiyor. İlk defa 9.9.1999 tarihi öncesinde ilk kez sigorta girişi olanlar için uygulamada bulunan 4/A'lı işçilerde ilk sigorta girişi tarihine göre kadınlarda 40-56 yaş arasında, erkeklerde ise 44-58 yaş şartı kaldırılıyor. Ayrıca kendi nam ve hesabına çalışanlar ve kamu emekçileri için geçerli olan kadınlarda 40-58, erkeklerde 44-60 yaş şartı da kaldırılıyor. Bu durumda gerekli prim ve çalışma yılı şartını dolduran çalışanlar müracaat etmeleri halinde

emeklilik hakkına sahip olabiliyor. Ancak 8 Eylül 1999 tarihinde yürürlüğe giren kanun ile emeklilik koşullarında prim gün şartları da arttırılmıştı. Prim gün koşulu şartında ise 4/A kapsamında çalışanlar için prim gün şartı 5000 ile 5975 gün şartı arasında değişmektedir.

Getirilen düzenlemede yaş sınırı kaldırıldı ama prim şartı korundu. Geçmişteki 5000 gün prim şartı yerine daha sonra değiştirilen 5000 ile 5975 arasında değişen prim gün sayısı şartı yeni uygulamada devam ediyor. Emeklilik için birçoğunun prim gün doldurduğu göz önüne alındığından bunun sorun olmayacağı ve büyük bir kısmının prim ödenmemişliği bulunduğu için bunun kapatılarak yasadaki faydalanacakları tahmin ediliyor.

Patronlar unutulmadı

Patronlar tarafından sorun olarak görülen ve yasanın çıkmasında uzama görüşmelerine neden

olan emeklilik hakkı olan kişilerin kıdem tazminatı sorunu ise patronlar lehine çözüldü. Yine aynı madde içerisinde yaşlılık ve emekli aylığı talebinde bulunarak ilk defa yaşlılık veya emeklilik aylığı bağlananlardan, emekli aylığı talebiyle işten ayrılış bildirgesi verilenlerin ayrılış tarihini takip eden 10 gün içerisinde en son çalıştığı özel sektör işyerine işe başlamaları halinde, işverenlere her bir çalışan için yüzde 5'lik sosyal güvenlik prim desteği hazine tarafından karşılanacağı belirtiliyor.

AKP'nin iktidara geldiği 2002 yılında en düşük işçi emekli aylığı asgari ücretin yaklaşık yüzde 40 üzerindedir. Bugün Hazine destekli en düşük işçi emekli aylığı, asgari ücretin yaklaşık yüzde 35 altındadır. Emekli aylıklarındaki düşüşün ana nedeni 1999 ve 2008 yıllarında yapılan yasa değişikliğidir. Bu yasa değişiklikleri ile Aylık Bağlama Oranları (ABO) yüzde 70-75 seviyelerinden yüzde 50 seviyelerine düştü.

YENİ BİR CUMHURİYET PROGRAMI

EMEK LAİKLİK BAĞIMSIZLIK

* 'Yeni Bir Cumhuriyet Programı' nı
TKH ilçe Örgütlerinden edinebilirsiniz.



TKH'den İzmir'de Coşkulu Buluşma: Gelin Hep Beraber Umudu Büyütelim!

Türkiye Komünist Hareketi (TKH) İzmir İl Örgütü, 'Yeni Bir Cumhuriyet İçin Buluşuyoruz' etkinliğini gerçekleştirdi. Gerçekleştirilen etkinlikte Mustafa Suphiler anıldı. Anmanın ardından TKH Genel Başkanı Aysel Tekerek partinin gelecek programını anlattı. Tekerek, önümüzdeki dönemdeki seçimler için çağrıda bulunarak, "Hepinizi bu umudu büyütmeye, seçimlerde orak çekice evet demeye, sosyalist güç birliğine destek olmaya çağırıyorum" dedi. TKH İzmir İl Başkanı Deniz Tütmez ise İzmir örgütünün siyasi rotasını dile getirdi. Tütmez'in konuşmasının ardından partiye yeni üye olanlara rozet takıldı ve gelecek seçimler için İzmir Milletvekili adayları tanıtıldı. Etkinlik; Barış Yıldırım, Murat Mengirkaon ve Geniş Merdiven Orkestrası'nın konseriyle son buldu.

TKH İzmir İl Örgütü, Mimarlık Merkezi'nde gerçekleştirdiği etkinlik ile İzmir Milletvekillerini adaylarını ilan etti. 'Yeni Bir Cumhuriyet İçin Buluşuyoruz' isimli etkinlikte öncelikli olarak; 28-29 Ocak 1921 tarihinde Karadeniz'de katledilen Mustafa Suphi ve 15 yoldaşı anıldı. Etkinliğe protokol olarak; Sosyalist Meclisler Federasyonu (SMF), Türkiye Komünist Partisi (TKP), Türkiye Sosyalist İşçi Partisi (TSİP), Devrimci İşçi Partisi (DİP), Sol Parti İzmir İl Başkanı Kemal Bülbül, Sol Parti PM Üyesi Barış İnce, Onbeşler Dayanışma Derneği adına Fazlı Özcan, Karabağlar DİSK Emekli - Sen Şube Başkanı Şengül Yanar, Doğal ve Kültürel Yaşam Girişimi Sözcüsü Ahmet Tuncay Karaçorlu ve 1961-1988 dönemi Türkiye İşçi Partisi dostlarından Mustafa Küçük katıldı.

Tekerek: Biz Suphileri Acı Olay Olarak Değil, Yolumuzu Aydınlattıkları İçin Anıyoruz
Anmanın ardından kürsüye çıkan TKH Genel Başkanı Aysel Tekerek, partinin önümüzdeki dönemde yer alan seçim politikasına dair bilgi verdi. Tekerek, öncelikli olarak günün anlam ve önemi dolayısıyla Suphileri anarak, "Evet onlar bir komünist gibi öldüler, yani ölüm karşısında boyun eğmediler, yollarından dönmediler, öleceklerini bile bile, memlekette sosyalist mücadeleyi büyütmek için döndüler. Onların iradesini, onların cesaretini, onların partizanlığını bizler aklımıza kazıdık. Komünist gibi ölenleri komünist gibi anmanın daha da önemli olduğu bir dönemden geçiyoruz. Bizler Mustafa Suphi'leri, Türkiye siyasetinin bir rengi oldukları için değil, İşçi sınıfının iktidar mücadelesi dışında bir seçeneğe inanmadıkları için komünistçe anıyoruz. Bizler Mustafa Suphi'leri,

geçmişte kalan acı bir olay olduğu için değil, tam da bugün örgütlülüğün küçümsendiği, siyasette kısa yollara bel bağlandığı, ilkelerin yerine taktiklerin konulduğu bir dönemde onların yolundan sapmayanlar olarak, geçmişten geleceğe yolunuzu aydınlattıkları için komünistçe anıyoruz. Bizler Mustafa Suphi'leri, sosyalizm mücadelesinin bir kolu olarak değil, sosyalizm mücadelesinin tam da kökü olduğu için komünistçe anıyoruz" ifadelerini kullandı.

"Sermaye ve İşçi Sınıfı Böyle Bir Parti Görmemiştir"

Türkiye'nin genel siyaset politikalarına değinen Tekerek, AKP'nin olağan durumunu özetleyerek şu ifadeleri kullandı:

AKP'nin bir azınlık hükümetine gerilediği, 21 yıllık iktidarın tüm tezlerinin tek tek çöktüğü, cumhuriyetin tasfiye edildiği ve yerine konan başkanlık rejiminin daha iki yılı doldurmadan meşruiyetinin de çöktüğü bir dönemde seçimlere doğru gitmekteyiz. Ben bugün bu buluşmamızda AKP'nin

yarattığı yıkımı uzun uzun sıralamayacağım. Ama şu kısma dikkatinizi de çekmek istiyorum. Sermaye sınıfı AKP gibi bir parti görmemiştir. İşçi sınıfı da AKP gibi bir parti görmemiştir.

Sermaye sınıfının tüm isteklerini yerine başarıyla yerine getirmiş, hatta onun aklına da önderlik etmiş, sağ siyasetinin lider tıkanmasını tam da zamanında çözmüş, emperyalizmin tüm planlarına ya eş başkanlık ya da askerlik yapmış, cumhuriyeti ortadan kaldırmış bu yanı sıra rejimi değiştirmiş, arkasında kanlı, bombalı dönemler bırakmış, binlerce kadın cinayeti, binlerce işçi cinayeti, binlerce yoksulluk intiharları bırakmış bir partidir AKP.

İşçi sınıfı açısından ise, AKP, sermaye sınıfı en yüksek kar oranları açıklarken, işçiler ise açlık ile boğuşurken halka "aynı gemideyiz" çağrısı yapan, ekranlardan kadınlara açıktan küfür eden, farklı dini inançlara hakaret eden, sırtımızda küfe var deyip, onlarca uçağa, saraya, şatafata sahip olan, açlık sorununu abartılı bulan, işsizlik sorununu kişinin kabiliyetine bağlayan, cumhur-



başkanına hakaret edildiği gerekçesi ile on iki yaşındaki çocukla bile davalık olan , bütün bunlar yetmezmiş gibi sorun varsa onu da yine biz çözeriz pişkinliğini bugüne kadar işçi sınıfımız, halkımız görmemiştir.

"Bizler Sermaye Sınıfını, Emperyalizmi, Yobazı Gördük ve Tanıyoruz"

İşte bu AKP iktidarına, kurulduğu andan itibaren, her iki kişiden birinin AKP'ye oy verdiği, şaşalı dönemlerinde özellikle "Dur bakalım ileri demokrasi gelecek mi" diye düşünenlerden olmadığımızı, tam boy karşısına çıktığımızı, AKP'nin anayasa, başkanlık, Kürt açılımı, Ergenekon süreci, 15 Temmuz darbe süreci gibi süreçlerdeki tüm taktiklerine alet olmadığımızı ya da yangınlarına bir damla su dökmeyeceğimizi hatırlatmak istiyorum. Çünkü, evet sermaye sınıfı ve işçi sınıfı AKP gibi bir parti görmedi ama, biz komünistler, sermaye sınıfını gördük, tanıyoruz, biliyoruz. Emperyalizmi gördük tanıyoruz biliyoruz. Gericisini yobazını gördük, tanıyoruz ve biliyoruz, liberalleri gördük tanıyoruz ve biliyoruz, bu dördünün koalisyonu olan AKP'yi bilmeyeceğiz?

Komünistler Önümüzdeki Dönemde Neler Yapacak?

Komünistlerin önümüzdeki dönemde ele alacağı politikalara değinen Tekerek, "AKP dönemi, ülkenin AKP'li yılları mutlak olarak kapatılmalıdır. Biz komünistler bu dönemin kapanması için elimizden geleni dün yaptık bugün de yapacağız. Bu karabasandan kurtulacağız. Seçimlerin ilk sonucunun bu yönde olması için çok daha fazla çalışacağız. Biz komünistler buradan ilan ediyoruz ki, hiçbir restorasyon planının içinde yer alamayacak, buna karşıda sessiz kalmayacak bu gerçeği, yani halkın hak ettiğinde daha azına razı edilmesi siyasetine karşı sosyalist cumhuriyet programımızı anlatmaya, örgütlemeye devam edeceğiz" dedi.

"Partimiz Seçimlere Kendi Logosuyla Girecek, Yeni Bir Cumhuriyet Programını Yükseltecek"

Tekerek, önümüzdeki dönemde partisinin seçim politikalarına değindi. TKH'nin seçimlere kendi ismiyle ve logosuyla gireceğini belirten Tekerek, "Seçim döneminde de bu mücadeleyi anlatacağız. Bu mücadeleyi seçim sonrasında da sürdüreceğiz. Partimiz seçime girme yeterliliği olan bir parti olarak tarihsel logomuz orak çekiç, ile kendi adı ile seçimlere girecek. Sermayenin türlü prog-

ramlarına karşı emekçilerin yeni bir cumhuriyet mücadelesini büyüteceğiz. Eksik olanı mutlaka tamamlayacağız. Ülkeyi ne AKP'ye ne de sağ siyasete teslim etmeyecek, iktidar değişse de değişmese de her türlü krizin emekçilerin başına yıkılmasına karşı gerek partimiz gerekse de sosyalist güç birliği olarak ülkenin solunu güçlendirecek, bu cepheyi büyüteceğiz" dedi.

"Komünistlerin Seçim Vaadi Olmaz, Bizim Görevlerimiz Olur"

Son olarak seçim vaatlerine değinen Tekerek, komünistlerin vaatlerinin olmayacağını belirterek, destek çağrısında bulundu. Tekerek, şu ifadelere yer verdi:

Komünistlerin seçim vaadi olmaz biliyorsunuz. Biz hep görevlerimiz oldu. Başkan adaylığı konusuna da, parlamento seçimlerine de bu görevlerimizi öne alarak hareket edeceğiz. Bu seçimlerde ki görevimiz, sağın seçim vaatlerine sırtını dönen, yüzünü ise sola dönen örgütlü bir halkın varlığına bu seçimlerin kaldırılmasını sağlamaktır. Gelin dostlar bu görevin altından hep birlikte kalkalım. Sağın tahakkümüne karşı solu güçlendirelim. Düzenin yamasına karşı, düzen değişikliğini savu-



nanlar ile yürüelim. Bir seçmen değil bir yurttaş olduğumuzu bu seçimlerde bu sağcılara ispatlayalım. Bu ispat, bu ülkenin umudu olacaktır. Bu ül-

kenin çıkışı buradan olacaktır. Hepinizi bu umudu büyütmeğe, seçimlerde orak çekiç evet demeye, sosyalist güç birliğine destek olmaya çağırıyorum.

Tekerek'in konuşmasının ardından TKH'nin 2022 yılı içerisinde yaptıkları 'Komünistlerin İzmir'de 1 yılı' sinevizyon gösterisi ile seyircilere izletildi.

Tütmez: Adaylarımız İktidara Talip Bir Sosyalist Hattın Temsilcileridir

Kürsüye çıkan İzmir İl Başkanı Deniz Tütmez, günün anlam ve önemine dair bir açıklama yaparken partinin gelecek günlere dair İzmir'deki yol haritasını anlattı. Aday seçimlerinin ne üzerinden yapıldığını anlatan Tütmez, "Biz 15'lere baktığımızda yalnızca anmayı değil cüretkarlığı, mücadeleciliği ve memlekete dair iddiayı görüyoruz. Ne pahasına olursa olsun işçi sınıfıyla Komünist partisini buluşturma arayışını görüyoruz. Bugün de ne yapıyorsak aynı bakış açısıyla yapıyoruz. Bugün de yok sayamayacağımız bir süreç geliyor. Seçim süreci. Bizim açımızdan İzmir'de seçim çalışması bu buluşmayla birlikte başlamıştır.

"Oylarınızı Yeni Bir Cumhuriyet Mücadelesine İstiyoruz"

Seçimlerde TKH'ye oy verecek kişilerin sosyalizm programına oy vereceğini dile getiren Tütmez, "Sosyalist Güç Birliği'nin gündeminde Cumhurbaşkanlığı seçimleri. Biz buradan ikinci oyunuz için şimdiden ikinci oylarınıza talibiz. Ülkenin eşit ve özgür geleceği oylar orak çekiç" ifadelerini kullandı.

"Sosyalist Hareketin Ülkede Kaybettiği Mevzileri Tekrardan Kazanacağız"

Tütmez son olarak şu ifadeleri kullandı:

Biz 15'lerden bugüne tarihimize baktığımızda da çok ciddi bir kararlılık görüyoruz. Bugüne de baktığımızda sosyalist solun, devrimci siyasetin etkisinin yeniden artacağı bir döneme giriliyor. Partimiz, yeni ve genç bir damarla bugün bir kez daha ete kemiğe kavuşmuş halde. Düne de bugüne de yarına da aynı umutla bakıyoruz. Bunun en büyük güvencesi de bugün bu salonda yan yana gelen bu iradedir. Hepimize kolay gelsin, hepimizin yolu açık olsun. Yaşasın Devrim ve Sosyalizm."

Tütmez'in açıklamasının ardından Parti'ye yeni üye olanlara rozet takıldı. Yeni üyelerin rozetlerini Genel Başkan Tekerek ve Tütmez taktı. Rozet töreninin ardından TKH'nin İzmir Milletvekili adayları kürsüye çağrıldı. Ekinlik; Barış Yıldırım, Murat Mengirkaon ve Geniş Merdiven Orkestrası'nın konseriyle sona erdi.



Yeni bir Cumhuriyet için

Oylar sosyalizme Oylar orak-çekice

Komünistler
Seçim
Bildirgesini
ilan ediyor

05 PAZAR
ŞUBAT **14:00**

Şişli Kent Kültür Merkezi
Halaskargazi Cd. No:168, 34360 Şişli